АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « J v  » f t / ________2 0 Y f c f J  Г. Кышгым

О проведении Всероссийского
дня бега «Кросс нации -  2021»
на территории Кыштымского городского округа

С целью пропаганды и популяризации физической культуры, спорта и
здорового образа жизни и активного отдыха среди населения Кыштымского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18 сентября 2021 года Всероссийский день бега
«Кросс нации -  2021» на территории Кыштымского городского округа с
соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований.

2. Утвердить положение о проведении Всероссийского дня бега
«Кросс нации -  2021» (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации -  2021» (приложение 2).

4. Утвердить план по подготовке и проведению Всероссийского
дня бега «Кросс нации -  2021» (приложение 3).

5. Утвердить схему маршрута Всероссийского дня бега «Кросс
нации -2021» (приложение 4).

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница им.
А.П.Силаева г. Кыштым» У скову И.Г. организовать сопровождение
участников соревнований машиной скорой помощи 18 сентября 2021 года с
11:00 час. до окончания мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отела МВД
России «Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального
отдела МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. в период проведения
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления обеспечить
безопасность дорожного движения согласно схеме маршрута утвержденной
пунктом 5 настоящего постановления.

9. Начальнику Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа Власовой Е.С. подготовить постановление
администрации Кыштымского городского округа по изменению маршрута
движения транспортных средств, осуществляющих пассажирские перевозки и
перекрытию улиц Кыштымского городского округа согласно схеме маршрута
утвержденной пунктом 5 настоящего постановления.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Организацию выполнения настоящего постановления
возложить на исполняющего обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа Симонову Е.Ю.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Елавы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Елава Кыштымского городского округа

Подписан:
\  Шеболаева
Щ  Людмила

Александровна
Ж  Дата:

2021.09.01 12:
26:03+ 05'00'

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « » Р (/ 2021 г. № y c fe f 4

Положение
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации -  2021»

1. Цели и задачи

Всероссийский день бега «Кросс нации -  2021» (далее - соревнование)
проводится в целях:

пропаганды и популяризации здорового образа жизни;
совершенствования форм организации массовой физкультурно

спортивной работы с населением;
привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям

физической культурой и спортом.

2. Сроки проведения соревнования

Соревнование проводится по адресу: г. Кыштым, ДК
«Победа» им.М.Л.Анисимова 18 сентября 2021 года в 11:00 часов.

3. Руководство проведения соревнования

Общее руководство подготовкой и проведением соревнования возлагается
на Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа. Непосредственное проведение соревнований,
регистрация и судейство осуществляется тренерами, инструкторами по спорту
Муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» и
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа».

4. Участники

К участию в соревнованиях допускаются все желающие при наличии
допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную
ответственность за свое здоровье. Возраст ребенка в семейном забеге не старше
14 лет.

5. Программа соревнований

11:00 час. -  старт 1 забега -  ветераны;
11:05 час. -  старт 2 забега -  спортсмены до 17 лет;
11:10 час. -  старт 3 забега -  спортсмены 18 лет и старше;
11:20 час. -  старт 4 забега -  семейный;

11:30 час. -  старт 5 забега -  массовый забег;
11:50 час. -  награждение победителей

6. Прием заявок

Заявки на участие в соревновании принимаются с 10 сентября 2021 года
по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Малышева, 60.

Регистрация участников на старте 18 сентября 2021 года с 09:45 до 10:45
по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Калинина ДК «Победа»
им.М.Л.Анисимова. Всем участникам соревнования, при регистрации вручаются
стартовые номера.

7. Награждение

Участники, занявшие с 1 по 3 место в спортивном забеге, получают
медали, грамоты. Всем участникам «Кросса нации-2021» на финише вручаются
памятные призы.

8. Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несут:
Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации

Кыштымского городского округа, Муниципальное учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс».

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере

■?
Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского'городского округа
от « J / » Р<Г 2021 г. № / / J '

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
________Всероссийского дня бега «Кросс нации -  2021»__________

Саланчук Е.Ю. Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере;

Мошкин П.Г. Первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа;

Заикин А.А. Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по экономике и инвестициям;

Симонова Е.Ю. Исполняющий обязанности начальника Управления
по физической культуре, спорту и туризму
администрации Кыштымского городского округа;

Усков И.Г. Главный врач ГБУЗ « Городская больница
им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

Королевская Н.Б. Исполняющий обязанности начальника Управления
по культуре администрации Кыштымского
городского округа;

Власова Е.С. Начальник Управления городского
хозяйства администрации Кыштымского городского
округа;

Попинако С.П. Начальник Управления по делам
образования администрации Кыштымского
городского округа;

Трегубова М.Р. Начальник Управления по работе с
общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городского округа;

Добрецкий Ю.Ю. Начальник МО МВД России «Кыштымский» (по
согласованию);

Панова Н.К. Начальник Управления организации-
контрольной работы администрации Кыштымского
городского округа;

Алферов В.Ю. Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Кыштымский» (по согласованию);

Верхотин А.Л. Директор Муниципального учреждения
«Физкультурно-спортивный комплекс»;

Костин В.А. Директор МКП КГО «Дорсервис»;
Соломатина И.Н. Директор образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа» (по согласованию).

/ /  *
, г *

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

/
Е.Ю. Саланчук

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа __
от «■/•/ » М  2021 г. №

План
по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации -  2021»

№
п/п

Мероприятия Время и место
проведения

Ответственный

1 Подготовка, оформление маршрута и
организация судейства спортивного
мероприятия

до 18 сентября Соломатина И.Н. (по
согласованию)
Верхотин А.Л.

2 Подготовка и утверждение схемы
маршрута

до 6 сентября Симонова Е.Ю.
Алферов В.Ю.

(по согласованию)
3 Оформление места проведения и

звуковое сопровождение спортивного
мероприятия

18.09.2021 г. Симонова Е.Ю.
Королевская Н.Б.

4 Подготовка сценария мероприятия и
ведущих

До 18.09.2021 г. Королевская Н.Б.
Симонова Е.Ю.

5 Организация чая для участников
спортивного мероприятия

18.09.2021 г. с 11:00
час. до окончания

мероприятия

Заикин А.А.
Трегубова М.Р.

6 Обеспечение информационной
поддержки в СМИ

16-20.09.2021 г. Панова Н.К.

7 Медицинское обеспечение -
дежурство двух машин скорой
помощи

18.09.2021 г. с 10:45
час. до окончания

мероприятия

Усков И.Г.
(по согласованию)

8 Обеспечение правопорядка в период
проведения спортивного мероприятия

18.09.2021 г. с 10:45
час. до окончания

мероприятия

Добрецкий Ю.Ю.
(по согласованию)

9 Организация работы волонтеров 18.09.2021 г. с 10:45
час. до окончания

мероприятия

Трегубова М.Р.

10 Обеспечение безопасности дорожного
движения в период проведения
спортивного мероприятия

18.09.2021 г. с 10:45
час. до окончания
мероприятия по

утверждению маршрута

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

11 Обеспечение контроля безопасности
участников кросса

18.09.2021 г. с 10:45
час. до окончания

мероприятия

Мошкин П.Г.

12 Подготовка наградной продукции до 18.09.2021 г. Верхотин А.Л.

13 Обеспечение перекрытия
большегрузной техникой

18.09.2021 г. с 10:45
час.

Власова Е.С.

14 Заключение договора на установку
биотуалетов

18.09.2021 г. с 10:00 до
окончания мероприятия

Власова Е.С.

15 Уборка территории 18.09.2021 г. после
окончания мероприятия

Костин В.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 4
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « » O ff 2021 г. № ' / f j t

Схема маршрута Всероссийского дня бега
«Кросс нации -2021»

Ул. Л е н и н а
ps уд„ Ленин

с т а р т

1Бонк Снежйнск.ий

К а ф е  Л ш  у н а

Д К Победа

ТЦ !< Раду г а"
? ОСИ О У  It Й  U F O t  р

РЭО ГИБДД МО МВД
Росси и Кы Ш ТЪ1М С К И Й -м